

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V) WTOREK 4 PAŹDZIERNIKA 1949 ROKU Nr 272 (1197)

Utworzenie „rządu” w Bonn

stanowi brutalne pogwałcenie uchwał poczdamskich i prowadzi do politycznego i gospodarczego rozbicia Niemiec

Nota rządu radzieckiego do rządów USA, W. Brytanii i Francji

MOSKWA (PAP) — W dniu 1 października br. zastępca ministra spraw zagranicznych ZSRR, A. Gromyko...

W związku z utworzeniem 20-go września br. w Bonn separatystycznego rządu dla Niemiec Zachodnich...

W POSŁUSZNE NARZEDZIE ZACHODNICH WŁADZ OKUPACYJNYCH PRZY REALIZACJI ICH AGRESYWNYCH PLANÓW W EUROPIE.

W istocie rzeczy „Konstytucja z Bonn” jest jedynie dodatkiem do tzw.

Władza w zachodnich strefach Niemiec — monopolem władz okupacyjnych

Jak wiadomo, zgodnie z tym statutem, najważniejsze funkcje administracji państwowej stanowią

Władz okupacyjnych, a narod niemiecki jest faktycznie odcięty od jakiegokolwiek udziału w wykonywaniu tych funkcji...

Z powyższego wynika, że utworzenie separatystycznego rządu w Bonn jest nie do pogodzenia z uchwałami Konferencji Poczdamskiej...

W rezultacie, że utworzenie separatystycznego rządu jest tylko nowym i to daleko idącym objawem polityki rozbicia Niemiec...

„Konstytucja z Bonn” uznawia panoszenie się kapitalistów i junkrów

Rząd radziecki uważa, że usiłowania rządów USA, Wielkiej Brytanii i Francji usprawiedliwienia swych działań, dotyczących utworzenia separatystycznego rządu w Bonn...

Fakty świadczą o tym, że tego rodzaju próby są pozbawione podstaw, ponieważ powszechnie wiadomo, że nikt nie był i nie jest w stanie...

Rząd ZSRR ostrzegł mocarstwa zachodnie przed zgubnymi skutkami rozbicia Niemiec

Rząd radziecki wskazywał przy tym na ZGUBNE KONSEKWENCJE PROWADZONEJ PRZEZ TRZY ZACHODNIE MOCARSTWA POLITYKI ROZBIJANIA NIEMIEC...

Taką politykę trzech mocarstw można objaśnić jedynie tym, że znajduje w niej wyraz dążenie określonych kół imperialistycznych do wykorzystania Niemiec...

Rząd radziecki prowadził ze swej strony stanowczą walkę przeciwko rozbiciu Niemiec, domagając się — zgodnie z uchwałami Konferencji Poczdamskiej — powołania do życia ogólnonieemieckiego organu...

„statutu okupacyjnego”, wydanego dla Niemiec Zachodnich przez rządy USA, Wielkiej Brytanii i Francji.

Usiłowania 3 mocarstw przedstawiły sprawy tak, jakoby owym statutem miały one do wykończenia samorządu demokratycznego, jak podaje komunikat o rozmowach wazyngtońskich w kwietniu br.

Znalazło to również wyraz w separatystycznych anglo- amerykańskich zarządzeniach, sprzeczających się de faktycznie z uchwałami poczdamskimi...

Na konferencjach londyńskich w 1948 r. trzy mocarstwa przy udziale krajów Beneluxu — powzięły decyzję wprowadzenia nowych zarządzeń...

Polityka rozbicia i rozczłonkowania Niemiec znalazła swój epilog w przyjętych na konferencji przedstawicieli Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji w Waszyngtonie w kwietniu 1949 roku...

W ciągu całego minionego okresu — począwszy od 1946 r. — rząd radziecki zwracał uwagę rządom Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji na niedopuszczalność naruszenia porozumienia poczdamskiego...

Rządy trzech mocarstw zachodnich odmówiły również przyjęcia propozycji rządu radzieckiego przygotowania niemieckiego traktatu pokojowego i wycofania wojsk okupacyjnych z Niemiec w ciągu roku po zawarciu traktatu pokojowego.

Rządy 3 mocarstw sabotują uchwały o demilitaryzacji Niemiec

W ten sposób w ciągu ubiegłych kilku lat rządy Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji nie tylko nie wykonywały zobowiązań, wziętych na siebie w układzie poczdamskim...

Te antydemokratyczne polityki mocarstwa zachodnie zakończyły obecnie utworzeniem separatystycznego rządu zachodnio-niemieckiego...

Rząd radziecki uważa za konieczne zwrócić uwagę na to, że wyjątkowo poważną odpowiedzialność, która spada na rząd Stanów Zjednoczonych w związku z prowadzoną przez USA wspólnie z Wielką Brytanią i Francją polityką w Niemczech...

Rząd radziecki uważa równocześnie za konieczne oświadczyć, że ponieważ w Bonn utworzone wspomniany rząd separatystyczny...

USA przestarczają Połudn. Koreę w swą kolonię

NOWY JORK (PAP). — W dalszej dyskusji nad sprawozdaniem tzw. Komisji Koreańskiej, prowadzonej od kilku dni w specjalnej komisji politycznej Generalnego Zgromadzenia ONZ...

Mówca podkreślił prawo narodu koreańskiego do samostanowienia o losach i do utworzenia suwerennego i niezawisłego rządu, reprezentującego mieszkańców całego kraju.

Przemysł węglowy wykonał plan

KATOWICE (PAP) — Polski przemysł węglowy wykonał w wrześniu br. państwowy plan produkcyjny w 100,2 proc. wydobyciając ogółem 6.294,789 ton węgla kamiennego.



Plac Zwycięstwa w Warszawie stał się widowiskiem tłumnych manifestacji podczas uroczystości Międzynarodowego Dnia Walki o Pokój.

Związek Radziecki pierwszy uznaje centralny rząd Chin Ludowych

Stosunki z rządem kantońskim zerwane

Moskwa (PAP). Agencja TASS do nosi: W dniu 2 października 1949 r. zastępca ministra Spraw Zagranicznych ZSRR A. Gromyko...

Rząd ZSRR potwierdza niniejszym otrzymanie deklaracji centralnego rządu Chińskiej Republiki Ludowej z 1 października br. oraz propozycji nawiazania stosunków dyplomatycznych między Chiną a Związkiem Radzieckim.

Po rozpatrzeniu propozycji centralnego rządu Chińskiej Republiki Ludowej, rząd radziecki, kierując się niezmiennym dążeniem do utrzymania przyjaznych stosunków z narodem chińskim...

Moskwa (PAP). W dniu 2 października zastępca ministra Spraw Zagranicznych ZSRR A. Gromyko złożył na polecenie rządu radzieckiego następujące oświadczenie...

W wyniku wydarzeń, które zaszły w Chinach i doprowadziły do głębokich przemian w wolskim politycznym i społecznym życiu kraju, co pociągnęło...

W odpowiedzi na dywersje i zdradę Rządy Rumunii i Bułgarii uznają za nieistniejący układ o przyjaźni i współpracy z rządem Tito

Bukareszt (PAP). Minister Spraw Zagranicznych Rumuńskiej Republiki Ludowej — Anna Pauker — urezył dnia 1 bm. ambasadorowi Jugosławii w Bukareszcie notę, stwierdzającą, że wobec wrogości w stosunku Rumunii do Jugosławii...

Sofia (PAP). W nocie, wrocławskiej dnia 1 bm. charge d'affaires jugosławi w Sofii, bułgarski minister Spraw Zagranicznych Poptomow komunikuje z polecenia swego rządu, że wobec jawnej wrogości Jugosławii w stosunku do Bułgarskiej Republiki Ludowej — rząd bułgarski uważa, że nie jest już związany postawieniami układu o przyjaźni...

W kilku wierszach

STRAJK BELGÓW WE FRANCJI 30 tysięcy robotników przemysłu włókienniczego, mieszkających w Belgii, a pracujących w pogranicznych miastach francuskich, zastrajkowała na znak protestu przeciwko dalszej obniżce płac.

PROWOKACJE GRECKIE W ALBANI

Albańska agencja prasowa donosi, że monarcho-faszyści greccy w dalszym ciągu dopuszczają się prowokacji wobec Albanii. W dniach 28 i 29 września żołnierze armii ateńskiej wielokrotnie przekroczyli granicę albańską i ostrzeliwali z dział terytorium Albanii.

CHINSKI KOMITET POKOJU

Agencja prasowa Wolnych Chin do nosi, że w dniu 2 października odbyło się w Pekinie zebranie, na którym postanowiono powołać do życia chiński komitet w obronie pokoju. Honorowymi przewodniczącymi zebrania zostali wybrani Generalissimus Stalin, przewodniczący chińskiego rządu centralnego Mao-Tse-Tung i prof. Joliot Curie.

za sobą utworzenie Chińskiej Republiki Ludowej i powołanie do życia rządu centralnego Chińskiej Republiki Ludowej.

Okoliczność powyższa doprowadziła do tego, że łączność dyplomatyczna Chin z zagranicznymi państwami jest przerwana.

Ożywione walki w Chinach

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Kantonu, że znaczne siły chińskich wojsk ludowych posuwają się w szybkim marszu z różnych kierunków na Kanton.

W wyniku wydarzeń, które zaszły w Chinach i doprowadziły do głębokich przemian w wolskim politycznym i społecznym życiu kraju, co pociągnęło...

Ulgi kolejowe dla pracowników państwowych

WARSZAWA (PAP). Ministerstwo Komunikacji na wniosek CRZZ, doparty przez Prezydium Rady Ministrów, rozszerzyło uprawnienia do ulg przy przejazdach kolejnymi państwowymi również na tych pracowników państwowych, którzy jako kontraktowi opłacani są z kredytów rze czowych, o ile zawarto z nimi umowy o pracę na czas nieokreślony.

ROZRUCHY W BORNEO

Jak donosi agencja ANO, na Borneo holenderskim doszło ostatnio do nowych rozruchów i walk pomiędzy Indonezyjczykami i wojskami holenderskimi.

DLA NIEWIDOMYCH

Maszynę do pisania dla niewidomych skonstruował pracownik Ukraińskiego Instytutu Defektologii, W. Gergel. Maszyna jest portatywna, waży nie więcej ponad kilogram i jest bardzo prosta w użytku.









